
 
 «О назначении наставников и формирование наставнических пар» 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, а 

также в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 г. № 

3273-р (ред от 20.08.2021г.) «Об утверждении основных  принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических  работников Российской Федерации, 

включая национальную  систему учительского роста» и с целью оказания методической 

помощи молодым и только пришедшим в профессию педагогам. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить наставником на 2023 г. следующего педагога: 

Иванову Г.В. – воспитателя. 

2. Закрепить воспитателя Иванову Г.В. наставником молодого специалиста- воспитателя 

Зайцеву Е.М. 

3. Наставнику Ивановой Г.В.: 

 разработать  план индивидуального наставничества в срок до 01.02.2023 г.; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом  наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на педсовете в декабре 2023 г. 

4. Наставляемому Зайцевой Е.М.: 

 изучить и использовать опыт в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

5. Утвердить индивидуальный план работы педагога-наставника с молодым специалистом 

на 2023 год. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ детский сад «Звёздочка»                                      О.В. Степанова 

С приказом ознакомлены: 

Зайцева Н.В.  /_______/ Дата /________/     Иванова Г.В. /___________/  Дата /_________/ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЗВЁЗДОЧКА» 

694521Сахалинская область, Южно-Курильский район, с. Крабозаводское, ул. Нагорная 19 

Тел./факс: 8(42455)96-0-86, E-mail: zvezda.krab@bk.ru 

ОГРН:1036506400380 ИНН: 6518006806КПП:651801001 

 

П Р И К АЗ  

 

 
« 26 » Января 2023 г.  №         02/2- ОД  

         

mailto:zvezda.krab@bk.ru

		2023-11-15T08:25:21+1100
	Степанова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




